

# FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE EMPENHO PARA GASTOS COM LICITAÇÃO SEM CONTRATO

IF SUDESTE MG - REITORIA

## Dados da Licitação

Nº/Ano:	8/2023	Modalidade da Licitação:	Pregão	SRP:	Sim	UASG Gerenciadora:	158154	Outros (UASG e Nome)	
Processo da Licitação:	23232.000298/2023-24				Processo de Adesão/Participação:				23232.000298/2023-24

## Dados do Contrato

Contrato Nº:		Identificador do Contrato:	
--------------	--	----------------------------	--

## Dados do Fornecedor

Razão Social:	AMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	CNPJ/CPF:	80.243.769/0001-70
---------------	--------------------------------------	-----------	--------------------

## Dados do Empenho

Tipo:	Ordinário	Finalidade:	Aquisição de vidrarias para atender as aulas práticas da Licenciatura em Ciências Biológicas campus Muriaé	Responsável pela Despesa:	Salomão Brandi da Silva
-------	-----------	-------------	--	---------------------------	-------------------------

## Dados dos Bens / Serviços

Item	Descrição Resumida do Item tal qual Consta do Documento Usado para Adjudicação / Homologação	Natureza da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Total do Item
18	Balão Volumétrico em Vidro Borossilicato, com Junta Esmerilhada e Rolha de Polietileno, Capacidade 100 mL	Custeio	3	12,99	38,97
19	Balão Volumétrico em Vidro Borossilicato, com Junta Esmerilhada e Rolha de Polietileno, Capacidade 1000 mL	Custeio	3	50,00	150,00
21	Balão Volumétrico em Vidro Borossilicato, com Junta Esmerilhada e Rolha de Polietileno, Capacidade 250 mL	Custeio	3	19,99	59,97
23	Balão Volumétrico em Vidro Borossilicato, com Junta Esmerilhada e Rolha de Polietileno, Capacidade 500 mL	Custeio	3	39,00	117,00
29	Bastão de Vidro, Material Vidro, Comprimento 300 mm, Diâmetro 8 mm,	Custeio	5	1,98	9,90
34	Béquer de Vidro Borossilicato 3.3, Classe A, Graduado, com Orla e Bico, Capacidade 50 mL	Custeio	3	5,49	16,47
35	Béquer de Vidro Borossilicato 3.3, Classe A, Graduado, com Orla e Bico, Capacidade 100 mL.	Custeio	3	4,94	14,82
36	Béquer de Vidro Borossilicato 3.3, Classe A, Graduado, com Orla e Bico, Capacidade 1000 mL.	Custeio	3	16,95	50,85
37	Béquer de Vidro Borossilicato 3.3, Classe A, Graduado, com Orla e Bico, Capacidade 25 mL.	Custeio	3	3,57	10,71
38	Béquer de Vidro Borossilicato 3.3, Classe A, Graduado, com Orla e Bico, Capacidade 250 mL.	Custeio	3	7,00	21,00
40	Béquer de Vidro Borossilicato 3.3, Classe A, Graduado, com Orla e Bico, Capacidade 600 mL	Custeio	3	14,29	42,87
71	Erlenmeyer, Boca Estreita com Orla,	Custeio	3	33,90	101,70
72	Erlenmeyer, Boca Estreita com Orla,	Custeio	3	7,99	23,97

73	Erlenmeyer, Boca Estreita com Orla,	Custeio	3	8,50	25,50
74	Erlenmeyer, Boca Estreita com Orla,	Custeio	3	19,55	58,65
82	Espátula com Colher e Pá, Chapa de Aço Inox 304 com 15 cm de Comprimento	Custeio	3	9,90	29,70
133	Micropipeta, Monocanal Volume Ajustável,100 a 1000 Microlitros,	Custeio	4	128,23	512,92
134	Micropipeta, Monocanal Ajustavel, 20 a 200 Microlitros,	Custeio	4	128,23	512,92
<b>TOTAL</b>			<b>58</b>	<b>512,50</b>	<b>1.797,92</b>
O demandante considera haver outras informações relevantes quanto à solicitação acima?		( ) sim (X) não	Se sim, quais?		
<b>Ao inserir este documento no processo administrativo, o servidor responsável por sua inserção atesta que, até esta fase, o processo administrativo foi analisado e está de acordo com as exigências normativas relacionadas ao seu objetivo, incluindo, se necessária, análise da Procuradoria Federal junto ao IF Sudeste MG.</b>					